公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

上市公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

江苏亚威机床股份有限公司 2019 年半年度报告全文

27

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、《关于获得政府补助的公告》（2019-004）、（2019-008）具体内容详见2019年3月1日、3月16日

公司指定信息披露媒体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

2、《关于与关联方合作投资的产业基金的进展公告》（2019-006）具体内容详见2019年3月7日公司指

定信息披露媒体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

3、《关于高级管理人员辞职的公告》（2019-007）具体内容详见2019年3月13日公司指定信息披露媒

体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

4、《关于调整回购股份方案的公告》（2019-012）具体内容详见2019年4月2日公司指定信息披露媒体

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

5、《关于回购股份比例达2%暨回购进展的公告》（2019-028）具体内容详见2019年6月20日公司指定

信息披露媒体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

6、《关于以自有资产抵押向银行申请贷款的公告》（2019-030）具体内容详见2019年6月26日公司指

定信息披露媒体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、《诉讼进展公告》（2019-024）具体内容详见2019年5月21日公司指定信息披露媒体巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）

2、《关于设立全资子公司的公告》（2019-027）具体内容详见2019年6月18日公司指定信息披露媒体

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

江苏亚威机床股份有限公司 2019 年半年度报告全文

28

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 59,300,337 15.90%   28,661,650 -4,660,198 24,001,452 83,301,789 14.96%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 59,300,337 15.90%   28,661,650  -4,660,198  24,001,452 83,301,789 14.96%

其中：境内法人持股 3,126,047 0.84%

574,506
-1,977,035  -1,402,529 1,723,518 0.31%

   境内自然人持股 56,174,290 15.06%   28,087,144  -2,683,163  25,403,981 81,578,271 14.65%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 313,703,144 84.10%   155,323,381 4,660,198 159,983,579 473,686,723 85.04%

1、人民币普通股 313,703,144 84.10%   155,323,381 4,660,198 159,983,579 473,686,723 85.04%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

三、股份总数 373,003,481 100.00%   183,985,031 0 183,985,031 556,988,512 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

根据公司2018年度利润分配方案，公司2019年4月20日的总股本373,003,481股，其中已回购股份

5,033,419股，以扣除已回购股份后的367,970,062股为基数，以资本公积金每10股转增5股，本次转增股本

完成后，公司总股本由373,003,481股增加至556,988,512股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2019年4月20日召开的公司第四届董事会第十五次会议，审议通过了《关于2018年度利润分配的预案》；

2019年5月15日召开的公司2018年度股东大会，审议通过了《关于2018年度利润分配的预案》。

江苏亚威机床股份有限公司 2019 年半年度报告全文

29

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司2018年度利润分配的方案实施完毕，上述股份于2019年5月29日已经中国证券登记结算有限责任

公司深圳分公司登记。

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2018年8月15日、2018年9月3日 召开第四届董事会第十二次会议、2018年度第一次临时股东大

会，审议通过了《关于回购公司股份的预案》。公司决定使用自有资金以集中竞价交易方式回购公司股份，

用于后期实施股权激励计划或依法注销减少注册资本。回购资金总额不超过人民币8,000万元（含 8,000万